
Socialrådgivere søges til Anbringelsesteamet i Høje-
Taastrup Kommune

Ønsker du et job med høj socialfaglighed og tværfagligt samarbejde – hvor du får lov til at løse
komplekse opgaver, der gør en reel forskel for børn, unge og deres familier? I Høje-Taastrup
Kommune får du mulighed for netop det. Vi leder efter to nye kollegaer – én til en fast stilling og én
til et barselsvikariat – som vil være med til at skabe trygge, stabile rammer for anbragte børn og
unge, og støtte deres familier på vejen.
Vær med til at sikre børn og unge det bedst mulige anbringelsesforløb
Som socialrådgiver i Anbringelsesteamet arbejder du for, at anbragte børn og unge bliver mødt
med stabilitet, omsorg og de rette indsatser, så de kan få ro til at vokse og udvikle sig.
Dine opgaver spænder bredt og kræver både faglighed, relationskompetencer og handlekraft. Du
kommer blandt andet til at:

Følge tæt op på anbringelsessteder i hele landet og tage på tilsyn hos de børn og unge, du

har ansvar for

●

Skrive oplæg til Børne- og Ungeudvalget og træffe afgørelser efter barnets lov●

Følge op på iværksatte ydelser og foranstaltninger●

Handle hurtigt og sikkert i sager, hvor anbringelsen truer med at bryde sammen – eller hvor

barnet har brug for ekstra støtte

●

Opgaverne er komplekse, men du står aldrig alene. Du får faglig sparring, tæt ledelsesopbakning
og kollegaer, der er klar med både kaffe og kvalificerede perspektiver, når en sag kalder på et
ekstra blik.
Et stærkt team med høj faglighed og god energi
I Anbringelsesteamet bliver du en del af et fagligt stærkt og kollegialt fællesskab. Vi er syv børne-
og ungerådgivere, fire familieplejekonsulenter, en skolekonsulent, en socialfaglig koordinator og en
teamleder. Vi prioriterer et godt arbejdsmiljø og hjælper hinanden med at få hverdagen til at hænge
sammen.
Teamleder og koordinator støtter op med jævnlige sagsgennemgange og faglig sparring – og vi
prioriterer tid til at udvikle os sammen. Det gør vi gennem daglig kollegial sparring, supervision,
intern læring og et vedvarende fokus på at styrke vores praksis.
Vi er en del af en familieafdeling med fem teams, som er opdelt geografisk samt efter funktion – og
hvor rådgiverne følger familierne gennem hele forløbet. Vi har også et Akutteam og fremskudte
rådgivere tæt på dagtilbud og skoler. Det giver mulighed for et tæt, tværfagligt samarbejde med
fokus på helhed og sammenhæng.
Her er der plads til både ambitioner og balance
Du får en hverdag med mening, men også kompleksitet. Derfor er det vigtigt, at du trives med at
arbejde selvstændigt og kan bevare overblikket, også når der er mange opgaver på én gang. Cirka
60 % af din arbejdstid vil gå til skriftligt arbejde – derfor skal du være skarp på at formulere dig klart
og præcist.
Vi bruger DUBU som sagsstyringssystem og arbejder med ICS som faglig metode. Derudover er
vores tilgang løsningsfokuseret – særligt gennem Signs of Safety, netværksinddragelse og med en
tænkning om, at familierne er ekspert i eget liv og skal være medskaber af løsningerne. Vi er i gang
med et stærkt fokus på børneinddragelse i samarbejde med Børns Vilkår og Socialstyrelsen, og vi
bruger bl.a. videosparring som metode til faglig udvikling.
Kort sagt: Du får mulighed for at bringe din faglighed i spil på en arbejdsplads, hvor du både bliver
hørt, støttet og udfordret.
Det, vi kigger efter hos dig
Vi leder efter en kollega, der kan tage ansvar og træffe kvalificerede beslutninger – også når
opgaven er kompleks og samarbejdet med familie eller netværk er udfordrende. Det betyder også,
at du skal kunne balancere myndighed og relationsarbejde med faglig sikkerhed og ro.
Vi ser gerne, at du:

Er uddannet socialrådgiver eller socialformidler●

Har erfaring med eller lyst til at arbejde med anbragte børn og unge●

Trives med både skriftligt arbejde og myndighedsudøvelse●

Arbejder inddragende og anerkendende med børn, unge og deres forældre●

Kan omsætte barnets lov til konkret praksis●

Har mod på eller erfaring med at skriveoplæg til Børne- og Ungeudvalget●

Bidrager positivt til fællesskabet og værner om den gode stemning i teamet●

Praktiske oplysninger
Stillingerne er på 37 timer ugentligt. Vi har fleksibel arbejdstid, høj kørselstakst (grundet de mange
tilsyn), omsorgsdage til børn, mulighed for hjemarbejdsdage og en høj grad af indflydelse på eget



arbejde og hverdag. Du får et introduktionsprogram, der tager udgangspunkt i dine faglige
kompetencer.
Vi flyttede i 2023 ind i et nyt Rådhus, hvor arbejdspladsen er moderne indrettet og med en skøn
tagterrasse. Videre har vi adgang til god kantine, og mulighed for at være en del af forskellige
foreninger. 
Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til gældende overenskomst. I forbindelse med ansættelse
indhentes der straffe- og børneattest, ligesom der efter aftale med dig bliver indhentet referencer.
Ansøgningsfristen er onsdag den 23. april 2025
Vi holder løbende samtaler og senest mandag den 28. april. 
Vil du vide mere om jobbet eller høre, hvorfor det er godt at arbejde i Høje-Taastrup Kommunes
Familieafdeling, så er du meget velkommen til at kontakte: 

Leder af Distrikt Vest & Anbringelsesteamet Hannah Borgen på 21633956 på

mail hannahbo@htk.dk

●

Socialfaglig koordinator Dorte Tøttrup på 20572971 eller e-mail: dorteto@htk.dk ●

Vi ser frem til at høre fra dig!
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